Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva y los trámites de un 

proceso EJECUTIVO de menor cuantía, a favor de BANCO FINANDINA S.A., y en 

contra de JUAN CARLOS LOAIZA GARCÍA, por los siguientes conceptos: 

Por el pagaré No. 00010000351620 

La suma de SESENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS NUEVE PESOS ($65.938.209), por concepto de capital; más los 

intereses de mora liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la 

Superintendencia Financiera, desde el día 10 de octubre de 2023, fecha en que la 

obligación se hizo exigible y hasta el pago total de la misma.

[...]

al recibo de la comunicación que se le envíe, que con la recepción del oficio queda 

consumado el embargo, y que la inobservancia de la orden lo hará incurrir en 

multas sucesivas de dos (2) a cinco (5) smlmv. La cuantía máxima de la medida se 

fija en la suma de CIENTO OCHO MILLONES DE PESOS ($108.000.000). Líbrese 

oficio con los insertos necesarios. 

Conforme a lo normado en el artículo 11 de la Ley 2213 de 2022, en concordancia 

con el artículo 111 del C.G.P., una vez la parte accionante informe la dirección 

electrónica de la entidad financiera, se expedirá el oficio para su remisión mediante